[image: image1.png]

[image: image2.jpg]

БАШ?ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА№Ы

К0й0рг26е районы
муниципаль районыны8
Бахмут ауыл советы

ауыл бил2м23е хакими2те

РЕСПУБЛИКА   БАШКОРТОСТАН

Администрация
сельского поселения
Бахмутский сельсовет муниципального района Куюргазинский район

453353, Бахмут ауылы, Совет урамы, 41
Тел. (34757) 6-43-23; факс: (34757) 6-43-78
e-mail:  bach_kuyur@ufamts.ru

             453353, село Бахмут, улица Советская, 41
           Тел. (34757) 6-43-23; факс: (34757) 6-43-78
              e-mail:  bach_kuyur@ufamts.ru

ҠАРАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«07» ИЮЛЬ 2020 й.                     № 22                       «07» ИЮЛЯ 2020 г.
Об утверждении плана работы администрации сельского поселения Бахмутский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан на второе полугодие 2021 года

              В  соответствии с Федеральным  Законом Российской Федерации от 06.10. 2003г № 131- ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Бахмутский сельсовет, в  целях осуществления деятельности  администрации сельского поселения  по решению вопросов местного значения, постановляю:

1.Утвердить план работы администрации сельского поселения Бахмутский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан на второе полугодие 2021 года согласно приложению.

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте  администрации сельского поселения Бахмутский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан.

       3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                           Н.Н. Шарипова

Приложение к постановлению

администрации сельского

поселения Бахмутский сельсовет

МР Куюргазинский район РБ

от  07.07. 2021  № 22
Основной целью деятельности администрации сельского поселения Бахмутский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан являются:

- эффективное управление соответствующей территорией,

- реализация действующим законодательством полномочий,

- организация непосредственного взаимодействия с населением,

- обеспечение прав граждан на участие в решении вопросов местного значения.

ПЛАН

работы администрации сельского поселения Бахмутский сельсовет муниципального района Куюргазинский район

Республики Башкортостан на второе полугодие 2021 года
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения

	Ответственные

исполнители

	1. Вопросы к рассмотрению у главы сельского поселения

	1
	Проведение встреч, собраний и сходов граждан по вопросам местного значения
	июль-декабрь
	Глава СП

	2
	 Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности
	июль-

сентябрь
	Глава СП
ДНД

	3
	Об организации  водоснабжения населения
	июль-октябрь
	Глава СП

	4
	Дорожная деятельность в отношении дорог местного значения. Подготовка договоров на содержание автомобильных дорог местного значения  сельского поселения  в зимний период
	сентябрь-ноябрь
	Глава СП

	5
	Об организации  уличного освещения на территории  сельского поселения
	весь период
	Глава СП

	6
	Взаимодействие с органами внутренних дел по правопорядку в поселении и проведению массовых мероприятий
	весь период
	Глава СП

	7
	О работе по профилактике экстремизма и терроризма на территории поселения
	весь период
	Глава СП

	8
	О  подготовке социальных учреждений к отопительному сезону
	август
	Глава СП

	9
	Об организации мероприятий массового отдыха жителей сельского поселения
	август
	Глава СП

	10
	О работе по осуществлению муниципального земельного контроля в отношении объектов земельных отношений, расположенных в границах сельского поселения
	сентябрь
	Глава СП

	11
	О мерах по уплате  недоимки по местным налогам и сборам, взаимодействие с отделом судебных приставов и налоговой службой
	октябрь
	Глава СП

	12
	О рассмотрении  ставок по налогам на землю и  имущество физических лиц на 2022 год
	ноябрь
	Глава СП

	13
	О работе администрации поселения по выполнению требований Правил землепользования и застройки
	декабрь
	Глава СП

	2. Вопросы  администрации поселения

	1
	О работе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд  администрации  сельского поселения
	весь период
	Глава СП

	2
	О предоставлении государственных и муниципальных услуг администрацией сельского поселения
	весь период
	Управляющий делами

 Р.Р. Файзуллин

	3
	Организация и осуществление первичного воинского учета граждан на территории  сельского поселения
	весь период
	Специалист,

С.В. Модина.

	4
	Своевременное предоставление отчетов  и сведений в  администрацию муниципального района и структурные организации
	весь период
	Управляющий делами

 Р.Р. Файзуллин

	5
	О взаимодействии с Управлением Федерального казначейства
	весь период
	Глава СП

	6
	Работа по обновлению официального сайта муниципального образования
	весь период
	Управляющий делами

 Р.Р. Файзуллин

	7
	Взаимодействие с налоговыми органами по реестру налогоплательщиков  и   работа с населением по  уплате местных налогов и сборов  на территории поселения
	август
	Глава СП

	8
	Об исполнении бюджета сельского поселения в 2021 году,

своевременное внесение изменений и дополнений в бюджет сельского поселения
	июль,

октябрь
	Глава СП

	9
	О проекте бюджета сельского поселения на 2022 год
	ноябрь
	Управляющий делами

 Р.Р. Файзуллин

	10
	О работе с обращениями граждан в администрацию сельского поселения за 2021 год

	декабрь
	Глава СП

	11
	О работе в программном обеспечении ESIA, ГИС ГМП, СГИО, ФИАС
	декабрь
	Специалист,

С.В. Модина

	12
	О проекте исполнения бюджета сельского поселения  за 2021 год
	декабрь
	Управляющий делами

 Р.Р. Файзуллин

3.Планируемые мероприятия

на территории сельского поселения
	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственные

исполнители

	1.
	Проведение оперативных совещаний у главы сельского поселения
	еженедельно
	Глава СП

	2
	Проведений публичных слушаний
	июль,

октябрь,

декабрь
	Глава СП

	4.
	Организация  и проведение профилактических мероприятий на водных объектах
	 июль,

август
	Глава СП

	5.
	Оказание содействия в проведении праздника

«День знаний»
	 1 сентября
	Глава СП

	6.

	Оказание содействия  в проведении мероприятий  ко Дню  пожилых людей
	октябрь
	Глава СП

	7.
	Оказание содействия в проведении Дня Республики Башкортостан
	11 октября
	Глава СП

	11

	 Участие в организации и проведении Новогодних и рождественских праздников
	декабрь
	Глава СП